FICHA TÉCNICA

GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ José Wellington Barroso de Araújo Dias

> VICE-GOVERNADOR Wilson Nunes Martins

SECRETARIA DE GOVERNO

SECRETARIA DA FAZENDA SECRETARIA DA

EDUCAÇÃO E CULTURA SECRETARIA DA SAÚDE

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

> SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DO **PLANEJAMENTO**

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS SECRETARIA DAS CIDADES

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TECNOLÓGICO

> SECRETARIA DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA

SOCIAL E CIDADANIA SECRETARIA DA JUSTIÇA

E DOS DIREITOS HUMANOS SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL

SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA

SECRETARIA DOS TRANSPORTES SECRETARIA DO TURISMO

SECRETARIA DA DEFESA CIVIL

SECRETARIA PARA INCLUSÃO DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

CHEFE DO GABINETE MILITAR

DIRETORIA DO DIÁRIO OFICIAL GERENTE DE PRODUÇÃO

GERENTE DE DIÁRIO ON-LINE GERENTE DE CONTRATOS Kleber Dantas Eulálio

Francisco José Alves da Silva

Antonio José Castelo Branco Medeiros

Francisco de Assis Carvalho Gonçalves

Robert Rios Magalhães

Maria Regina Sousa

Sérgio Gonçalves de Miranda

Dalton Melo Macambira

Flávio Rodrigues Nogueira

Paulo Cesar Vilarinho Soares

Hélio Isaías da Silva

Gilvana Nobre Rodrigues Gavoso Freitas

Célia Coutinho Maia

Rubem Nunes Martins

Antonio Avelino Rocha de Neiva

Alexandre de Castro Noqueira Sílvio Roberto Costa Leite Fernando Alberto de Brito Monteiro

Reiane Ribeiro Sousa Dias

Kilderi Ronne de Carvalho

Ten. Cel. QOPM Carlos Augusto

Antonio Orison Rocha Mascarenhas Amanda Prvcvlva Lima Soares Giovani de Carvalho Fonseca Maria de Fátima Amorim Fontes

TABELA DE PREÇOS

Preço da Linha - R\$ 3,50: para linhas de 10 cm de largura, fonte 10

ASSINATURA SEMESTRAL DO DIÁRIO OFICIAL

Sem remessa postal - R\$ 178,00 Com remessa postal - R\$ 261,00

ASSINATURA ANUAL DO DIÁRIO OFICIAL

Sem remessa postal - R\$ 306,00 Com remessa postal - R\$ 499,00

PRECO DO DIÁRIO OFICIAL

Número Avulso até 30 dias - R\$ 2,50 Exemplar Superior a 30 dias (busca) - R\$ 3,50 Exemplar Superior a 30 dias (busca) e xerox autenticada - R\$ 7,00

PAGAMENTO NA ENTREGA DA MATÉRIA

IMPORTANTE: Os originais não serão aceitos com rasuras ou palavras ilegíveis e devem ser entregues digitados em papel formato ofício e em meio magnético (CD ou Pen Drive), sem espaço, de um só lado.

HORÁRIO DE RECEBIMENTO DE EXPEDIENTE PARA PUBLICAÇÃO: de 2ª a 6ª feiras de 7:30 às 13:30h

SECRETARIA DE GOVERNO - ESCRITÓRIOS E OFICINAS Praça Marechal Deodoro, 774 - Telefones: (86) 3221-3531 / 3215-4500

DIÁRIO OFICIAL ON-LINE Compromisso com a Ética e a Transparência

www.diariooficial.pi.gov.br

Biblioteca Estadual Cromwell Carvalho fecha para acelerar reforma



por Redação CCOM/ Catarina Santiago

Foto: Divulgação

Biblioteca Estadual Cromwell de Carvalho, ligada à Fundação Cultural do Piauí (Fundac), vai estar fechada para que sua reforma seja concluída de forma rápida e sem transtornos para seus usuários a partir desta segunda-feira (15).

Segundo a direção da "Cromwell de Carvalho", o principal motivo da medida é acelerar o término da reforma e garantir a total segurança para os pesquisadores, estudantes e usuários em geral, que procuram a biblioteca para estudar e consultar seu acervo. A Biblioteca Estadual Cromwell de Carvalho reabre no início de abril com toda a sua fiação trocada, instalações elétricas novas, forro trocado em algumas salas.

Fora a reforma do prédio, todo o mobiliário será substituído. Os usuários contarão com mesas, cadeiras, armários, estantes novas, além

da instalação de cabines individuais e todas as salas contarão com internet sem fio, estando disponibilizadas duas salas com 10 computadores para pesquisa na web.

Outra adaptação prevista é a do salão central da biblioteca que oferecerá aos usuários um espaço sob medida para a utilização de notebooks. A reforma da biblioteca está orçada em R\$ 259 mil, incluindo a aquisição do mobiliário.

A Biblioteca Cromwell de Carvalho fica fechada de 15 a 31 de março e reabre no início de abril. Para quaisquer outras informações, entrar em contato pelo telefone (86) 3221-3829.

Biblioteca Estadual Cromwell de Carvalho

Função: manter e preservar o acervo bibliotecário do Estado. Atividades: aberta para pesquisadores, alunos, professores e jornalistas. Acervo: livros didáticos, periódicos, literatura piauiense, nacional e mundial.